Ennél fényesebb elégtételt az élő Illésházy sem kíván
hatott volna.

J) E redetije  a köpcsényi levéltárban.
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Figyelmeztetés: A  je len  O kirattárban közlö tt levelek  az előző szö

vegben csak dátum uk s nem  szám uk szerint id é z te tn e k ; rájuk m int az 

O kirattárban közlőitekre nem  történik  hivatkozás. E  körülm ény részben  

összefügg- azzal, hogy ez okiratok eredetileg a »Tört. Tár«-ban publicál- 

tattak. — A  hibáért szives elnézést kérek.

1630. a p r i l  30. B a z i n .
lllésházy Mátyás főherczeg előtt tisztázza magát a hízelgők által emelt ama 
vádak alól, mintha az 1599-diki orsz -gyűlésen a nyitrai tizedek ügyében a 
clerus ellen, Modor ügyében e város szabadalmai ellen, továbbá Sz.-György 

és Bazin kiváltása dolgában ő fölsége ellen a rendeket bujtogatta volna.

Serenissime princeps. . . . stb.
Finita diéta Posoniensi exhibitum est mihi Suae caes. 

Maiestatis mandatum, in quo innuit Sua Maiestas, quod ego in 
praeteriti anni 99. diéta hungarica articulum de decimis contra 
dominum episcopum Nitriensem et per consequens contra omnes 
praelatos suh nomine secularium moverim et urserim privati com
modi mei causa; praeterea quod comminationes aliquas emisis
sem eo quod civibus oppidorum sancti Georgii et Bozin bona 
haec a me redimendi facultatem Sua caes. Maiestas indulsisset; 
quae ego agendi nullam ansam habeam pro Suae Maiestatis erga 
me gratia et pro iuramenti mei, qua Suae caes. Maiestati ratione 
officii mei consiliarii et magisti curiae astrictus sum, fidelitate.

Clementissime domine, cum praemissa Sua caes. Maiestas 
imo et Vestra Serenitas non nisi ab aliquibus adulatoribus habe
ant, tendentque ista nonmodo contra integritatem et aestimatio
nem meam, sed et fidei et fidelitati meae contrarientur, fiatque 
mihi coram deo et hominibus ab bis qui Suam caes. Maiestatem 
et Serenitatem Vestram de me tam inique et malitiose informa
runt, tanta quanta esse potest iniuria: supplico demisse Vestrae 
Serenitati, dignetur me quoque benigne audire et facile consta
bit, sine omni iusta causa hanc mihi nimis onerosam suspicionem 
et Suae caes. Maiestatis indignationem, deformationemque fideli
tatis et integritatis meae non sine magno meo dolore subire et 
pati debere.

Decimas (sic) enim quas dominus episcopus Nitriensis pro 
se urget, non est mea privata causa, sed est totius comitatus 
Trenchiniensis, quae decimae a memoria hominum priscorumque 
regum et episcoporum tempore, ex antiqua denique consuetudine 
et lege regni huius semper florenis octingentis per comitatum 
redimebantur, idque usque modo ab omnibus episcopis ita obser
vatum est; imo neque Sua Maiestas aliis conditionibus episcopa
tum et huic contulit quam praedecessoribus episcopis. Modernus 
tamen dominus episcopus proprii lucri gratia bis non curatis, 
imo neque praesentis temporis statum turbulentum miserae deni
que plebis infinitas oppressiones et bellica onera considerans